—— ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 04290

Lugar y Fecha: I ef\)u G%O\PG RDC 20-9-7L

Covelasa (T\:\Of@ngm Plaae Holdt )

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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CUENTA DETALLE OBJETO DE PAGO
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BVLD SUYAPA PRINCIPAL NO &04
Te! (504) 2330-9160 Fax (504) 2232-3809

FLORENCIA | . e lecemyatans

COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.
A YL R.T.N. 08019999406565

C.A.1: 032693-45A385-83438B-43CDOO-DO125D-C3
o -~ pla . 9B-
A M H ON/C-'\.X s FECHA/DATE: 22/09/2022 02:26:00 PM
RTN: 08019995304689 Huesped: ENTRADA/ARRIVAL: 20/09/2022

Dir, ., Py \E SALIDA/DEPARTURE: 22/09/2022
HABITACION/ROOM:328 TIPO é@f@i‘\% ' CUENTA/FOLIO: 179142
) 3
. FECHA/DATE CONCEPTO \_a..\ Dolares Lempiras
\:";" . 1.0, ‘De‘.,cuentos y Rebajas Aplicadas: 0.00 0.00
B SubTotal: 1,373.32 33,921.00
Importe Gravado 15%: 1,373.32 33,921.00
Importe Exento: 0.00 0.00
Importe Exonerado: 0.00 0.00
15% Imp. Ventas/Sales Tax: 205.98 5.087.70 ~
4% Imp. Turismo/Tourism Tax: 51.72 1,277.48
18% Imp. Licores/Beverage Tax: 0.00 0.00
10% Servicio/Service: 8.02 198.09
Allcuota %: 0.00 0.00
Total: 1,639.04 40,484.29
l: Balance Factura/Balance Due (ivi): 1,639.04 40,484.29 [Lps)
22/09 AMHON 00111020002379 IMPORTE A PAGAR: 1,639.04 40,484.29
p, /';\ CUARENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 29/100 (Lempiras)

1=1 7 [ e

Fecha.Lim.Em: 02/05/2023 .
Fac.ln: 000-001-C1-00111501 - Fac.Fin: 000-001-01-00124000 Factrado por;  dsuazo
0. de Compra Exernta §:

Const. De Reg. de Lzoneraaog #1

Reg. SAGH: N o =

CONTADO/CASH[] CREPITO/CREDITH FACTURA/INVOICE No.000-001-01-00113309

ENTIENDO QUE MI RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VIGENTE Y ME HAGO PERSONALMENTE RESPONSABLE EN EL CASO QUE S\ l\\ &:

LA EMPRESA, COMPANIA O ASOCIACION INDICADA DEJASE DE PAGAR PARCIAL O TOTALMENTE LA SUMA DE LOS CARGOS ESPECIFICADOS. Vo vara
TR - Lo

FRONT DESK Impreso por: gcontreras FIRMA/SIGNATURE

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. "EXUJALA" (ORIGINAL CLIENTE) Pag. 2/1

W HRUES Tarit ooes



FLoh F :"NCIA

Tegucigalpa, 19 de septiembre del 2022 RTN 08019995304689
Ateneidn: AMHON

Correo: salvaiindo  umhon orye

Estimada

Reciba un cordial satudo en nombre del Florencia Plaza llote! y del mia

Lc presentamos a continuacion nuestra propucsla.

Tipo de Habltaclon . .. - CheckIn Check out -| NoiDe Hab |1 Noches- | TarifaDlarla |‘Total eon Imp*
HABITACION SENCILLA 19/09/2022 [ 21/09/2022 1 2 1.1.654.90 | L.3.309.80
FHABITACION SENCILLA 20/09/2022|21/09/2022 16 1 .1,654.90 | L.26,478.40

HABITACION DOBLE 2070972022 | 21/09/2022 1 1 1.1,901.90 | L.1,901.90

e . L e J SUBTOTAL ; 2 . vl e Y 31.690.10

sy WPERes ¢ : g . ISV 15% ; - . e o 4,753.52
N0 1 LS IMP. TURISMO 4% &7 3 T Cae 1.267.60
ST : 10% SERVICIO I T . G 'A

L TOTAL ESTADIA LEMI'IRAS s L Hii.a o 37,711.22

Descripcion CheckIn Check out No. De Cenad Tarlfa Diaria| Total con imp

CENAS 19/09/2022 | 20/09/2022 20 ] L. 250. 00 L.5,000.00

; SUBTOTAL : . . el 5.000.00

ISV 15% s o : &g 750.00

10% SERVICIO 3 T < v 500.00

TOTAL LEMPIRAS A “¥ 6,250.00

Las tarifas incluyen:

¢ Desayuno a la carta de 6:00 a.m. a 10:00 a.m.

o Una botella con agua pequena por dia.

¢ WiFigralis

e  Estacionamicnto Gratuito

e Los huéspedes podrin hacer check in 2:00 p.m. cheek out 1:00 pom,

o TASA DE CAMBIO LPS. 24.70X $1.00 (variable le ncuerdo nl ecambio del dia actual)

Politica de Pago:

e De contar con exencion de impuestos por favor notificarlo previo s estadia presentando los documentos de ley.
e En caso de contar con crédito, deberd presentar una orden de comprii o formi de pigo que garantice la facturacion de los gastos a cubrir
e Pucde efectuar el pago mediante:

Efectivo

Tarjeta de crédito

Deposito 3 nuestra cuenta bancaria:

Bac, Credomatic No, 730033821 a nombre de COVELASA o Compra Venta ln Auxilindora.

DAYANNA CANALES

Agente de Reservaciones
Florencia Plaza Hotel RTN: 08019999406565 Tel. 2229-6900 Tel. 9440-2672

Para reservaciones Ilamar a PBX 2229-6300

(2500 e v hotel com
wregany .cahotal cem

S ALl ihotelrom




AMHON,
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RTN:08019995304689

Reciban un cordial saludo de la familia del "Distrito Hotelero Plaza San Martin”. Es un placer poder

presentarles nuestra propuesta de habitaciones de acuerdo con las fechas solicitadas.

La propuesta de habitaciones esta elaborada con tarifas para el Hotel Plaza San Martin

Tarifa de Habitacién:

AMHON

Hospedaje Hotel Plaza S5an Martin

Tarifa |
Tipo de Habitaclén Cantidad Incluye Fecha Fecha | Noches Total Total LPS
Desayuno| Ingreso Saltda
| e Internet | J
Habitacion Sencilla 16 | $7500 20_/9_/2022_: 21/9/2022 | 1 _ $1.200.00| 4 29,665.56 |
|Habitacion Sencilla | | $75.00 | 19/9/2022 | 21/9/2022 2 $150.00)1 3,708 20 |
|Habitacion Doble §90 J0 | 20/9/2022 | 21/9/2022 | $90.00| L. 2.224 92
[Cenas para huesped 16 | 32000 [ 20/9/2022 | 20/9/2022 t $320.00[L.  7.910.82
[Cenas para huesped | :— $2000 | 19/9/2022 I' 20/9/2022 | 2 . $40.00( 1. 988.85
|Cenas pora huesped 2 | $2000 [20/9/2022 [ 20/9/2022 | 1 $40.00| L. 988.85
[sub-Total $1.84000| L. 45487.19
“Tarila Corporalfiva / Promoclional por Temporada _rl 5% Impto sobre ventas $276.00 L. 6.823.08
*Tase de cambio a la salida del huesped ;4_%Toso Turistica $57.60] L. 1,423.95
|10% de servicio $4000] L. 988.85
| Gran Total US$ $2.213.60| L. 54,723.07

Tarifas incluyen.

¢ Desayuno servido en el restaurante o room service.
e Internet inaldambrico en las habitaciones y dreas publicas.

= Botella con agua en la habitacidn.

= (Cafetera, Plancha, Planchador.

= (Caja Fuerte
= Mini Refrigerador en la habitacion.

* Piscina, gimnasio, sauna y vapor.

Joel Ochoa | Ejecutivo de Ventas | Tel: 22164300 Ext:1259 | Cel. 3172-9125 )
jochoa@distritohotelero.com | www.distritohotalero.com | Col. Palmira, Avenida Republica
Del Pera | Tegucigalpa



~— ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
w (AMHON) |
ORDEN DE COMPRA N© 04354

Lugar y Fecha; ] 65\3030\?6 HODLC TAW W

Tﬁ\lc(.’siona \l Serviao.> S. .~ Qﬁlmo p\\

Seilor(es):

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Esta orden es porun valor de

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Ve Be Autorizado por:
Director Ejecutivo

Administrador




ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO

Lugar y Fecha; W Cquugol e MDC (4 1o-TL

Sefor(es): \7'\0\& POéOC\Q del Cedtro

04352

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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. Asociacion de Municipios de Honduras, J ' ‘ -
| w (AMHON) NO NEGOCIABLE CHEQUE No. COCEZ2544

| Cuenta N.°: 11-401-015871-1 /

L BRENE T 268 7D

o3

MBARITTA DAGINA 8185V A Al VAT
Paguese a la orden de

s i
SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SESENTA V SEIS RIS COMN 70/100 A
Cantidad en letras l - LAY SEI0 LEMPIRAS CON 70/100 Lempira:

Bancoge

Occidente. S.A. v
Balnco de Occidente, S.A.
I
5 | b)Y |
? \..,‘ LOALOL0?S200 W LLD L0 LSE? L L 00D B 2546
. Ny
l .

N.° 00052546

DETALLE OBJETO DE PAGO

CUENTA PARCIAL

DEBITO
104-102-152 FARITZA GABINA AMAYA ALVARADD [ 71.266.70
AN4-3091503 l LINEAMIENTO N, PROMOVER Y FACIMARITZA N 71,2086 .71
| A !
[ CONCEPTO DEL GASTO: | -
: F’)xG O DE ALIMENTACION Y HOSR N SOFWARE
| CON ORIENTACION A LA GESTIG T%AUNICJPAL
| REAHZADGD FAES TS
i : ’
AW E il ARV P (% " .
' HECHO POR | REVISADO POR : APROBADO POR | RECIBIDO POR

NOMBRE | NUMERO CEDULA DE IDENTIDAD | FECHA DE PAGO




: HOTEL POSADA DEL CENTRO FACTURA
m Bo. El Centro, Esquina Opuesta de Gasolinera Uno. B0
Jv Janraadpa, (Mancho, Tol - 2783 348G R TN p5artas2mns | or IrAANISN

= Email: hotelposadadelcentroi@hotmail com Fecha 31/10/2022
! - C.Al: 83A8B2-F56165-3A483F-47213E4921F1-1B
AMHOMN Rango Autorizado: 000-002-01-00000001 AL 000-002-01-00002000
Fedhn Emite de ewmixion 15/10/2023

Cadigo Cheste RTN. Lo Atendio: Sin vendedor

AMH 08019995304689 _ Términos de Pago Credito 15 dias
Eddigo Producto Descripeion Producto - (_ia_nt Precio Unit  DHo.% Total _1'
HAB Noche de Habitacion 8.00 790.00 6,320.00
HABD Habitacion Doble 20.00 990.00 19,800.00
ALM Almuerzos 81.00 24150 19,561.50
CEN Cenas 47.00 161.00 7,567.00
REF REFRIGERIOS AM 50.00 75.20 3,910.00
REF. REFRIGERIOS PM 51.00 7820 3,988.20
ASC Alquiler Salon de Conferencia 1.00 10,120.00 10,120.00
Datos det adquiriente Exonerado: u POATA D8 op,, Sublotal 71,266.70

O deC Exenta g e"‘iwc;f,,;?,‘;‘fﬁ” Exentode ISV 0.00

# Con de reg exonerado e Total Gravados con 15% 71,266.70

Reg. SAG. 2. TR ISV 15% 9,181.14
. i Impuesto Turistico 4%  877.98
Son: SETENTA Y UN ML DOS CIENTOS SESENTA Y $E33 CON 70/100 Lempiras IMPTO. TOTAL 10,059 12
Onginal: Cliente  — Copia: Emisor DESCUENTO Y REBAJAS
TOTAL L. 71,266.70

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXIMALA



HOTEL POSADA DEL CENTRO
(&l Sccis y atencidn af cliente ed nacitra pasion
RT.N15011962005157
B el centro, contiguo Gasolinera Uno San Cristébal, 82
ave. 3ra calle, Juticalpa Olancho
Teléfono 2785-3414/3415
Fax 2785-3127
Email: hotelzosadadelcentro@hotmail.com

FECHA: 13 DE OCTUBRE 2022
COTIZACION

rara: AMHON
08019995304589

ENVIAR A

COMENTARIOS5 O INSTRUCCIONES ESPECIALES:
LSS5 PRECIOS AQU) DETALLADOS TIENE UNA VIGENCIA DE 15 DIAS CONTACOS DESDE LA FECHA,

M CANTIDAD | UNIDAD DESCRIPCION PRECIO POR I TOTAL
| | UNIDAD
a9 Unidad | Almuerzos 210.00 - 20,580.00
54 Unidad Cenas 140 00 < 8,960 00
3 63 Unidad Refrigerios am 68.00 4,624 00
! 7G Unidad Refrigerios pm 68.00 © 4,760.00
5 3 dhas Unidad Salon de CONFERENCIA 9,300 00 - 9,300.00 h. | Y
Sonido en el saldn con dos microfonos = internet, L— :. d
Pantalla para proyectar, data show, pizarrag acrilica [ | i_ ! ~
Estacion de aguo y café ?l-
Unidad Habitacién Doble 23193 .~ 24,957.50 v
4 Unidad Habitacién Sencilia 663 86 7 2.655.44
Unidad Desayunos incluidos .
en Habitacion F-‘f___‘
sub total 75,837.34 1}’/«
15% Imp. 11,375.62 A
4% Imp. 1,104.53

Total, A Pagar 88,317.49

v T e frase




Juticalpa,

NOMBRE:  AmHON

Olancho 10 Octubre del 2022

cal
de

le a el carbonal, 400 mts. Al noreste
sesteos juticalpa,nlanchao,Honduras,C.A

Tel.[504)785 2405,k T.N.151919580003391

LOS PRECIOS AQUI DETALLADOS TIENE UNA VIGENCIA DE 20 DIAS CONTADOS DESDE LA FECHA

hetelsanandres willa@hotmail.com

' DESCRIPCION - s » w50 | 4 PRECIO UNIT.]
e 26/10/2022
s qﬁit’;__g%zzgzgulas por dos noches L 756,31 | L 3.025,24
EV mtn = es por dos noches L 924,37 | L 27.731,10
-"——-—_ 36_-mPM(é e |pescado y 3 guarnicionas.refrasco) L 220,00 1 1. 7.480,00
—?2__ Sy saladasy 1 dulce con natural) L 89,00 L 2.880,00
= picas L 135,00 | L 4.320,00
27/110/2022
32 Almuerzos(carne roja 3 guarniciones, refresco) L 200,00 | L 6.400,00
| 68 Merienda PM(1 salada ¥ 2 dulces con nalural) L 135,00 | L 9.180,00
32 Cenas tiplcas L 80,00 2.560,00
I | o 28/10/2022
3 [Merienda AM(2 salada y 1dulce con natural) L 80,00 | L 2.720,00
| 12 Almbierznsl miianasa de polto v guiarnicionesr refiesco) L 200,00 | C 6.400,00
1 [salonpmtesdas T 8.000.00 | | 8.000,00
' o DP_f:.mm;»S r:orlvs;_l,z_ -_ B __ S . _’_E_- L T |
Sonido,ata show agua,café, cremora Cortesia L. 0,00
=t SUB TOTAL L 80.696,34
= - I 1.S.V 15% L 12.104,45
——t e o imp. 4% L 1.230,25
=5 R :_ TOTALJ,,;--*;@”‘ bl: 94.031,04
0

NOMBRE ~ ANA CAYTRO

ADD

e

-

o
aéagi
o ""'J’Pa.‘{\: ==
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£ -ﬂ.ﬁ#/
PR i

CARGO | AU .
- S i AR S Z |
- ’ ' ; -
o ¥t _

oo 1 \' E, . et »

Cuenta. 7 3031397 T 5 £ ]

= Maria Socorro Montalvan/Hote : .

Nombre: \\-‘i | 4.,:;.

Bac: Cuenta de cheques

| £ SER EN EFECTIVO,CHEQUE DE CAJA,TRANSFERENCIA, O DEPOSITO A CUENTA DE CHEQUES

LA FORMA DE PAGO PUED
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Hotel Boyaeﬁa}( Lo

COTIZACION DE EVENTO

CONTACTO :
TIPO DE EVENTO: TEL:;E:E
LUGAR DEL EVENTO:  Hotel BOQUERON FECHA COTIZACION: 13/10/2022
:&Pii:iﬁsom& Amii . FECHA EVENTO: 26-28 OCTUBRE
HORA SERVICIO: 8:00 AM- 4:30PM
16 |Horas de salon de conferencias L 1400.00|L  22,400.00
1 |Sala audivisual (pantalla, dos microfonos, sonlido) L. 1,200.00|L 2,400.00
2 |Meseros L 1,500.00 L. 1,500.00
32 IMenaije de sillas y mesas L 1,800.00| L 1,800.00
34 |Almuerzos (filete de pescado) 26/10/22022 L 31000|L  10,540.00
32 JAlmuerzos (Came roja) 27/10/22022 L  31000fL 9,920.00
32 JAlmuerzos (Milansea de pollo) 28/10/2022 L. 280.00]L. 8,960.00
64 |Cenas Tipicas (Frijoles fritos, platano, huevo, chorizo,queso) L 19500} L 12,480.00
138 |Coffe Breack (2 salados, 1 dulce) L 130.00 | L. 17,940.00
2 |Habitaciones sencillas por dos noches L 113445 L 4,537.82
15 |Habitaciones dobles por dos noches L 1,30252] L. 39,075.63
*Desayunos Cortesia
Sub- Total| L. 131,553.45
Hotel Boquerén permite modificar o cancelar Imp. 15%)| L. 19,733.02
reservaciones 48 hrs. Antes. No podran cancelarse Tasa de Turismo 4% L. 1,744.54
durante el dla del evento, TOTAL 153,031.00

RTN: 15011985020143 Hotel Bogueron

Rocio Funes ~
Elaborado por “

Scanned by TapScanner
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Sirvase la presente para enviarle un cordial y respetuoso saludo de nuestra parte deseando exitos en sus delicadas funciones diarias a la vez aprovechamos la oportunidad

SOLICITUD DE COTIZACION
“AMHON

para agradecerle por preferir a /otel la Hucienda  para la realizacion de su evento.
A continuacion, le detallamos la cotizacion regular requerida adjuntando la oferta especial para ustledes.

Cantidad Descripcion Precio Unitario
138 Coffee Break ( Vaso de jugo o cafe) 80
98 Almuerzos 1 carne + 3 quannuonvs(VdundcleﬁLm(n 190
64 Cena tlplaa + vaso de jugo o cafe 100
4 Habitaciones Sencullas/ desayunus cor tesia del hotu 780
30 abmaaones[)obky;/deedyunosconoua<kﬂlwnol 95
- = . . E AN (W ] W T e v '(, 4
18 HORAS SﬂQn ﬂl@@adO(AgJ[XIS?Hj-,HKV1§,M!1 fnndo nnauﬂuno 500/hor.
Datashow, estancion de cafe permancnte.
SUB TOTAL

Nombre:

~15% DE IMPUESTO SOBRE LA VENTA

4% DE IMPUESTO SOBRE LA VENTA

TOTAL

HOTEL LA HACIENDA

Precio Total Lempiras

L2,

L11.040.00

(.00

L1 G/

| & <100, 00

L3, 1"('1 00

JUO 00
L.9,000.00

L76,680.00
L11,502.00

L1,264.80
L89,446.80

13/10/2022



3 ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
w (AMHON)

ORDEN DE COMPRA NoO 04359

Lugar y Fecha: Ud H 1-1\ 3’3

Sefior(es): A (0SQqQ

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

' QX\UJOC)UNQ('O it - FiL 3, 3
2 \ Guillatia v .| 893 B3 es3ls
3 | 200unidudl€sprl 30 pip U 1 n3 Pzl 323
9 oo™ " e'wxm\ a0
5 200" “Qz.‘\.¢\‘
(- 240 O-& (U
3 \ Cad¢” HoMT Yt
B | D\f:&&'Duro. o
9 2 Opaling liza.
\0 12, Qom: ¢ de lu?i-?:.
1\ 2 Cuyes- Q> S -
e 5«‘01' Yo
Tl y
1 Q_PuQor.
\_ jDU

Esta ordenes porun valor de

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Ve B° Autorizado por:

Administrador Director Ejecutivo



X ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS'
(AMHON)

ORDEN DE COMPRA NO 04352

Lugar y Fecha: TC(IUC! (10.\ Da MDC \[a -11-392.
Jd J !

Sefior(es): Qli\-es (Jc Hondums.

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

) 3 ODQ\IDQ itq Bl.().n(_q L 436 (33
[2 2z Geapes QA6[e 194 3y
So!o *u\\UH L GdY B3
li'l\*g' Q) P
Total o Al - L. 341 D6
A\
= N

\ 7 N J
Esta orden es porun valor de &JCC\GW)OS C,U(L‘C/(AQ \J QUQ'\X

debe adjuntarse la fdctura comercial como comprobante
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Administrador Director Ejecutivo




—— ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDENDE COMPRA No (/974

\m MUDC 99-1-33.

Lugar y Fecha:
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Sefior(es): :D\b)lf vlo HG}C\CTQ

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuaci6n; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Esta orden es porun valor de //7 Wy

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante
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Administrador Director Ejecutivo




